

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

OBRA:

CASAS DE MADEIRA 6,00x6,00metros = 36,00m²
 BANHEIRO EM ALVENARIA 1,60x2,50metros = 4,00m²

LOCAL:

SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

DATA BASE:

12/08/2022

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNDE	QTDE	VALOR MATERIAL	VALOR TOTAL
PREVISÃO					
MADEIRAS PARA CASA 6,00 X 6,00 M					
1	Cepos para alicerce 13x13x200 cm - eucalipto	unid	15,00	100,00	1.500,00
2	Viga madeira eucalipto 12x12x300 cm	unid	6,00	100,00	600,00
3	Barrote madeira eucalipto 4x12x300 cm	unid	26,00	42,00	1.092,00
4	Assoalho eucalipto	m²	45,00	85,00	3.825,00
5	Caibrinho eucalipto 8x8x250 cm	unid	30,00	37,00	1.110,00
6	Forrinho pinus	m²	60,00	22,45	1.347,00
7	Guia eucalipto 2,5x10x540 cm	unid	60,00	14,20	852,00
8	Espelho 12x540 cm - eucalipto	unid	4,00	78,30	313,20
9	Espelho 14x540 cm - eucalipto	unid	4,00	90,00	360,00
10	Cinta eucalipto 4x5x300	unid	18,00	18,00	324,00
11	Rodapé	m	54,00	3,12	168,48
12	Meia cana	m	45,00	2,00	90,00
13	Parede interna pinus	m²	23,00	40,00	920,00
14	Parede externa eucalipto	m²	90,00	80,00	7.200,00
15	Rodapé	m	45,00	3,18	143,10
16	Meia cana	m	125,00	2,00	250,00
17	Vista	unid	20,00	5,00	100,00
18	Janela 100x110cm	unid	3,00	267,00	801,00
19	Porta interna 70cm completa - marco, guarnição e fechadura	unid	3,00	261,25	783,75
20	Porta externa 80cm completa - marco, guarnição e fechadura	unid	2,00	601,25	1.202,50
					22.982,03
MATERIAIS DIVERSOS PARA CASA 6,00 X 6,00 M E BANHEIRO 1,60 X 2,50 M					
21	Telha fibrocimento 183x110x5mm	unid	32,00	56,48	1.807,36
22	Cumeeira fibrocimento 6mm	unid	7,00	54,60	382,20
23	Parafuso telheiro	unid	100,00	1,45	145,00
24	Pedra grês 21x42x16cm	unid	100,00	5,00	500,00
25	Tijolos 6 furos - 11x14x24cm	unid	800,00	0,65	520,00
26	Brita 3/4	m3	2,00	120,00	240,00
27	Areia média	m3	3,00	185,00	555,00
28	Cimento - sc 50 kg	saco	30,00	35,00	1.050,00
29	Cal hidratada - sc 20 kg	saco	6,00	16,00	96,00
30	Prego	kg	20,00	25,00	500,00
31	Janela basculante metálica - 50x50cm	unid	1,00	99,00	99,00
32	Caixa entrada padrão CORSAN	unid	1,00	220,00	220,00
33	Poste entrada padrão RGE-CPFL	unid	1,00	1.790,00	1.790,00
34	Kit de instalação elétrica 10 pontos	vb	1,00	1.000,00	1.000,00
35	Tinta 18 litros	bd	3,00	180,00	540,00
36	Fossa séptica	unid	1,00	163,00	163,00
37	Filtro anaeróbico	unid	1,00	163,00	163,00
38	Ralo sifonado	unid	1,00	21,00	21,00
39	Piso cerâmico	m2	4,00	20,50	82,00
40	Chuveiro elétrico - kit completo	unid	1,00	55,50	55,50
41	Pia sanitária - kit completo	unid	1,00	269,28	269,28
42	Vaso sanitário - caixa de descarga - kit completo	unid	1,00	357,50	357,50
43	Registro de gaveta 20mm	unid	1,00	33,00	33,00
44	Registro de pressão 20mm	unid	1,00	17,00	17,00
45	Tubo para água - 20mm - 6m	unid	1,00	23,50	23,50
46	Conecção soldavel - 20mm	unid	2,00	1,68	3,36
47	Conecção mista - 20mm x 1/2"	unid	3,00	2,00	6,00
48	Tubo para esgoto 100mm - 6m	unid	2,00	55,00	110,00
49	Tubo para esgoto 40mm - 6m	unid	1,00	47,30	47,30
50	Conecções para esgoto	unid	4,00	2,40	9,60
					10.805,60
	CASA E BANHEIRO CONSTRUÍDOS NA CIDADE				33.787,63
	ACRÉSCIMO			3%	1.013,63
	CASA E BANHEIRO CONSTRUÍDOS NO INTERIOR				34.801,26

Ernesto Valim Boeira
 Prefeito Municipal

Giovane Fonseca Boeira
 Eng. Civil-CREA-RS 67.647

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

OBRA:

CASAS DE MADEIRA 6,00x6,00metros = 36,00m²
BANHEIRO EM ALVENARIA 1,60x2,50metros = 4,00m²

LOCAL:

SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

DATA BASE:

12/08/2022

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNDE	QTDE	VALOR MATERIAL	VALOR TOTAL
CASAS CONSTRUÍDAS NA SEDE DO MUNICÍPIO					
1	Mão de obra completa para construção de casa de madeira CUB/RS - Junho - PIS - NBR 12721 - SINDUSCON/RS	m2	36,00	542,62	19.534,32
2	Mão de obra completa para construção de banheiro CUB/RS - Junho - PP4B - NBR 12721 - SINDUSCON/RS	m2	4,00	671,35	2.685,40
TOTAL					22.219,72
ETAPAS DA CONSTRUÇÃO					
	Fundações		15%	3.332,96	
	Paredes		10%	2.221,97	
	Cobertura		22%	4.888,34	
	Aberturas		10%	2.221,97	
	Instalações Elétricas e Hidrosanitárias		15%	3.332,96	
	Pintura e Acabamentos		28%	6.221,52	
			100%	22.219,72	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNDE	QTDE	VALOR MATERIAL	VALOR TOTAL
CASAS CONSTRUÍDAS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO					
1	Mão de obra completa para construção de casa de madeira CUB/RS - Junho - PIS - NBR 12721 - SINDUSCON/RS	m2	36,00	542,62	19.534,32
2	Mão de obra completa para construção de banheiro CUB/RS - Junho - PP4B - NBR 12721 - SINDUSCON/RS	m2	4,00	671,35	2.685,40
	ACRÉSCIMO			3%	666,59
TOTAL					22.886,31
ETAPAS DA CONSTRUÇÃO					
	Fundações		15%	3.432,95	
	Paredes		10%	2.288,63	
	Cobertura		22%	5.034,99	
	Aberturas		10%	2.288,63	
	Instalações Elétricas e Hidrosanitárias		15%	3.432,95	
	Pintura e Acabamentos		28%	6.408,17	
			100%	22.886,31	

CONSTRUÇÃO DE CASAS DE MADEIRA E BANHEIROS					
1	CASA DE MADEIRA+BANHEIRO CONSTRUÍDOS NA CIDADE	unid	7,00	56.007,35	392.051,45
2	CASA DE MADEIRA+BANHEIRO CONSTRUÍDOS NO INTERIOR	unid	3,00	57.687,57	173.062,71
TOTAL					565.114,16

Ernesto Valim Boeira
 Prefeito Municipal

Giovane Fonseca Boeira
 Eng. Civil-CREA-RS 67.647